
COMUNE DI RIPABOTTONI 
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

  
 

Determinazione del Responsabile 
del Serv.Fin.rio,  

 Emergenza e Ricostruzione post Terremoto 

 
N. 94 

 
Oggetto: “Riparazione e miglioramento sismico fabbricati inclusi nel Peu 1D Sottoprogetto 

1”. Aggiudicazione definitiva dei servizi tecnici professionali per la progettazione 
definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, coordinamento per la sicurezza, indagini 
geologiche e geotecniche, studio geologico e relativa relazione.  

 
 
L’anno duemilasette, addì ventitre del mese di  Marzo, nella casa comunale di Ripabottoni. 
Il sottoscritto Walter La Marca, 

 
RESPONSABILE del SERVIZIO  FINANZIARIO, 

della GESTIONE dell’EMERGENZA e RICOSTRUZIONE POST TERREMOTO 
RESPONSABILE UNICO DEI  SERVIZI COMUNALI 

 
del Comune di Ripabottoni; 
Accertato che il comune di Ripabottoni rientra tra quelli colpiti dalla sequenza sismica del 31 Ottobre 2002 e che 
l’attività sismica rilevata è stata dell’ottavo grado della scala Mercalli; 
Visto/a/e: 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31 Ottobre 2002 con cui è stato dichiarato lo stato 
d’emergenza  nella Provincia di Campobasso sino al 30 Giugno 2003, prorogato al 31 Dicembre 2007  per 
effetto del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri emesso in data 3 luglio 2003, del  D.L. 24 
Dicembre 2003, n. 355, D.P.C.M. del 19-12-2005 e D.P.C.M. del 27.12.2006 (G.U.n.6/2007); 

• l’ordinanza sindacale n. 20 del 5 Novembre 2002, con cui è stato proclamato lo stato di emergenza in tutto il 
territorio comunale con effetto dalle ore 11.30 del giorno 31 Ottobre 2002; 

• l’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 29 Novembre 2002, n. 3253, con cui si 
stabilivano norme per l’esecuzione dei lavori e la deroga dalla normativa vigente per le spese urgenti e 
indifferibili nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento giuridico; 

• l’art. 17 della predetta ordinanza che sospende l’applicazione di parte della L.109/1994 (Art. 
2,4,6,7,8,9,10,14,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,27,28,29,30,32,33,34,37 bis, 37 ter, 37 quater, 37 quinquies e 
37 sexies) nonché delle disposizioni di cui al D.P.R. 21.12.1999, n.554, per le parti strettamente collegate; 

• il D.lgs 12-04-2006, n. 163 con cui è stato approvato il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE che abroga, con l’art. 256, la legge 109/1994 e 
ne ripropone, con altri diversi articoli e  modifiche, il testo; 

• le deliberazioni di Giunta Comunale n. 10 e 12 del 19 giugno 2006, pubblicate all’albo pretorio in data 06 
Luglio 2006, con cui la responsabilità del servizio e del procedimento veniva affidata allo scrivente; 

Considerato che: 
• con determinazione n. 71 del 27.02.2007 è stata indetta la gara per l’affidamento della progettazione definitiva, 

esecutiva, direzione dei lavori, coordinamento per la sicurezza, indagini geologiche e geotecniche, studio geologico e relativa relazione 
per il PEU 1D sp.1  con procedura aperta e con valutazione delle offerte anomale ai sensi dell’art. 86, c.2, del 
D.Lgs. 12-04-2006, n. 163; 

• con determinazione n. 91 del 21 Marzo 2007 è stata nominata la commissione di gara; 
• la procedura per l’affidamento si è regolarmente svolta il giorno 22 Marzo 2007  giusto verbale della 

commissione di gara acquisito al protocollo generale dell’Ente in pari data al n. 1119; 
• è stata presentata un’unica candidatura; 

VISTO il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 
VISTO lo statuto comunale vigente; 
Considerate che tutte le operazioni si sono svolte regolarmente; 
 

Pagina n. 1 di 2 



D E T E R M I N A 
 
 
di recepire, come in effetti recepisce, le operazioni della gara a procedura aperta, svoltasi il giorno 22 Marzo 2007, 
giusto verbale della commissione di gara acquisito al protocollo generale dell’Ente in pari data al n. 1119, per 
l’affidamento della progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, coordinamento per la sicurezza, indagini 
geologiche e geotecniche, studio geologico e relativa relazione per il PEU 1D sp.1; 
di allegare alla presente determinazione copia del suddetto verbale,  quale parte integrante e sostanziale; 
di aggiudicare definitivamente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 11 del D.Lgs.  12-04-2006, n. 163, la progettazione 
definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, coordinamento per la sicurezza, indagini geologiche e geotecniche, studio geologico e relativa 
relazioneper il PEU 1D sp.1 all’Associazione Temporanea S.P.M. s.r.l. Società di Ingegneria e Studio Tecnico Associato 
di Geologia Applicata con sede in Isernia alla Via Libero Testa n. 15; 
di stabilire che l’affidamento avviene con il ribasso d’asta economico del 4,75% (quattro virgola sessantacinque 
per cento)  e con il ribasso d’asta offerta tempo pari a giorni 90 (Novanta); 
di omettere il controllo sui lavori elencati nel mod.”C” di gara in quanto l’ATP aggiudicataria ha provveduto in sede di 
gara a fornire le dovute dimostrazioni; 
di stabilire che la presente aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti; 
di pubblicare estratto della presente, unitamente all’elenco delle offerte ammesse, sul sito http://www.ripamici.it; 
 
 

=================== 
 
Determina, infine, l'affissione della presente all'albo pretorio per giorni 15 con inizio dal  24 Marzo 2007.  
Contro la presente determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente o in via gerarchica 
alla Giunta Comunale. 
La presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non prevede nuovi impegni di spesa. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
La Marca Walter 

 
 

=========== 
 
 
 
N.            164           Registro Pubblicazioni 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver affisso all'Albo Pretorio Comunale la 
presente determinazione il giorno 24 Marzo 2007 per ivi rimanervi, ininterrottamente, 15 giorni consecutivi. 
Ripabottoni, lì 24 Marzo 2007 

 
IL MESSO NOTIFICATORE 

Amoruso Maria 
 

Pagina n. 2 di 2 

http://www.ripamici.it/

	N. 94
	D E T E R M I N A
	La Marca Walter



